
24 Ano XXXV - No- 191 - Parte I
Rio de Janeiro, terça-feira - 20 deoutubro de 2009 PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Estado do Rio de Janeiro D.O.

Secretaria de Estado de Obras
EXTRATO DE TERMO

IDENTIFICAÇÃO: CONVÊNIO Nº 002/2009, firmado em 16/10/2009.
PARTES: Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado de e
Obras e o Município de Três Rios.
OBJETO: Obras de revitalização e construção da Praça Beira Rio, de pór-
ticos nas entradas da Cidade, rótulas em diversas ruas e recuperação de
pavimento asfáltico na Av. Araribóia e Rua Nelson Viana situadas no Mu-
nicípio.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/93 (Processo Administrativo nº E-
17/001.040/2009).
VALOR: R$ 10.073.689,85 (dez milhões, setenta e três mil seiscentos e oi-
tenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).
PRAZO: 16 (dezesseis) meses.

Id: 857761

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO: Contrato nº 053/2009, assinado em 07.10.2009. PAR-
TES: DER-RJ e MINERAÇÃO SANTA LUZIA DE ITAGUAÍ LTDA. OBJETO:
Fornecer para o DER-RJ 36.400m3 de pedra britada nº 1. PRAZO 12 (do-
ze) meses. VALOR: R$ 3.448.340,00. FUNDAMENTO: Lei Federal nº
8.666/1993 e Decreto Estadual nº 3.149/1980. PROCESSO Nº E-
17/200.568/2009.

Id: 857837. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

IDENTIFICAÇÃO: Termo de Convênio de Cooperação e Assistência Téc-
nica nº 029/2009, assinado em 08.10.2009. PARTES: DER-RJ e o MUNI-
CÍPIO DE QUATIS. OBJETO: Serviços de drenagem e pavimentação em
diversos logradouros no Município, numa área de 32.171,00m2. PRAZO: 08
(oito) meses. VALOR: R$ 1.972.127,86, sendo para o DER-RJ R$
584.206,86, para o exercício de 2009, e pelo MUNICÍPIO R$ 7.431,51 para
o exercício de 2009. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/1993, e Lei Fe-
deral nº 9.503/1997. PROCESSO Nº E-17/204.548/2009.

Id: 857838. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

IDENTIFICAÇÃO: Termo Aditivo (V) de Prorrogação, Rerratificação ao Con-
trato nº 011/2008, assinado em 14.10.2009. PARTES: DER-RJ e DELTA
CONSTRUÇÕES S.A. OBJETO: Prorroga o prazo do Contrato por 60 (ses-
senta) dias corridos, e readequa o cronograma físico-financeiro ao apresen-
tado por ocasião do procedimento licitatório, sem alteração do valor con-
tratual. FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/1993 e Decreto Estadual nº
3.149/1980. Processo nº E-17/204.472 2007.

Id: 857279. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

ASSESSORIA TÉCNICA JURÍDICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

IDENTIFICAÇÃO: Termo Aditivo (III) de Rerratificação ao Contrato nº
012/2009, assinado em 13.10.2009. PARTES: DER-RJ e DELTA CONS-
TRUÇÕES SA. OBJETO: Substituição da retenção contratual de 10% (dez
por cento) do valor global atualizado do Contrato. VALOR: R$ 621.000,00.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666/1993 e Decreto Estadual nº
3.149/1980. Processo nº E-17/204.108/2009.

Id: 857280. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS
EM DIVERSOS CARGOS DA CEDAE, SOB REGIME DA CLT.

O PRESIDENTE DA COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS -
CEDAE, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ESTATUTÁRIAS E
PARA OS EFEITOS DO DISPOSTO PELOS INCISOS IV E VII, DO ART.
77 DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, TORNA PÚ-
BLICO A HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO RESULTADO DO CONCURSO
RELATIVO À "SELEÇÃO PÚBLICA, PROCESSO Nº E-17/101.422/2009,
PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DOS EMPREGOS: ANALISTA DE
QUALIDADE QUÍMICO, ANALISTA DE QUALIDADE BIÓLOGO E BIOMÉ-
DICO, ANALISTA DE SISTEMA, ANALISTA DE SUPORTE, CONTADOR,
ECONOMISTA, ENGENHEIRO CIVIL, ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO, MÉDICO DO TRABALHO, TÉCNICO DE SEGURANÇA DO
TRABALHO E TÉCNICO DE LABORATÓRIO DA CEDAE, SOB REGIME
DA CLT", NOS TERMOS DO RESULTADO DO REFERIDO CONCURSO
CONSTANTE DO EDITAL PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO RIO DE
JANEIRO EM 16 DE OUTUBRO DE 2009.

Id: 858281. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

AVISO

Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2009 - ASS-8-
DP
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVI-
ÇOS DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSÍVEIS ABS, INSTALA-
DAS NAS ETE'S E ELEVATÓRIAS DE ESGOTOS DA REGIÃO METRO-
POLITANA DO RIO DE JANEIRO”.
Dia: 03/11/2009 Horário: 14:30 horas.
Local: www.caixa.gov.br
Valor Estimado: R$ 359.457,05.
O edital completo encontra-se à disposição dos interessados no Portal de
Compras Caixa, no endereço eletrônico www.caixa.gov.br, podendo alterna-
tivamente, ser retirado mediante permuta de duas resmas de papel reci-
clado tamanho A4 - 75g/m2, na Rua Sacadura Cabral, n° 103/6° andar-sala
05, telefones: 2332-3831, 2332-3832 e 2332-3833, no horário de 09h às
12h e de 14h às 17h.

Id: 857655. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

AVISO

Modalidade de Licitação: TOMADA DE PREÇOS N° 104/2009 - ASS-8-DP-
1.1
Objeto: “OBRA EMERGENCIAL PARA CONSTRUÇÃO DE 2 (DOIS) RE-
SERVATÓRIOS PARA ATENDER AOS CONDOMÍNIOS RESIDENCIAIS
SAMPAIO CORRÊA E NOSSA SENHORA AUXILIADORA - MUNICÍPIO DE
SÃO GONÇALO - RJ”
Dia: 06/11/2009 Horário: 11:00 horas.
Local: Assessoria de Licitações - ASS-8-DP, na rua Sacadura Cabral, n°
103/6° andar - Sala de licitações.
Valor Estimado: R$ 731.078,35.
O edital completo encontra-se à disposição, para consulta e/ou aquisição,
mediante a permuta de 2 (duas) resmas de papel reciclado tamanho A4 -
75g/m2, no endereço supra mencionado, na sala 5, onde os interessados
também poderão obter todas as informações sobre a licitação, no horário
de 9h às 12h e das 14h às 17h ou pelos telefones (XX) 21 2332-
3831/2332-3832/2332-3833.

Id: 857656. A faturar por empenho

Secretaria de Estado de Segurança

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Contrato nº 59/SESEG/2009. PARTES: Estado do Rio de
Janeiro, através da Secretaria de Estado de Segurança e o Consórcio RIO-
TEC, através de seus partícipes, e como Gerenciador, o Centro de Tec-
nologia de Informação e Comunicação do Estado do Rio de Janeiro - PRO-
DERJ. OBJETO: A prestação de serviços de locação mensal de equipa-
mentos de informática, compreendendo 30 (trinta) unidades de Microcom-
putador para Especialista-MC1 e 70 (setenta) unidades de Microcomputador

para Especialista-MC3, com manutenção corretiva e substituição de peças,
acrescido de transporte e instalação dos equipamentos, na forma da Pro-
posta-Detalhe; das Especificações Técnicas e do Instrumento Convocatório.
O prazo de vigência do Contrato supra será de 12 (doze) meses contados
a partir da data de publicação do extrato deste instrumento. No valor total
de R$ 160.560,00 (cento e sessenta mil quinhentos e sessenta reais).
PROCESSO Nº E-09/1004/0004/2009.

Id: 857636

COMISSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL DA SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA torna pública que fará realizar no auditório da SESEG,
Praça Cristiano Ottoni, s/nº, 4º andar, Edifício Pedro II, Prédio da Central
do Brasil, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, abaixo men-
cionada:
Proc. nº E-09/2083/0010/2009 - PP. Nº 003/2009.
Data e Horário do Pregão: 10 horas do dia 10.11.2009 no horário de Bra-
sília.
Objeto: Aquisição de um helicóptero blindado para atender as necessidades
do Grupamento aéreo e Marítimo da Polícia Militar do Estado do Rio de
Janeiro, conforme especificados e quantificados na forma da proposta de
preços (Anexo II) e Projeto básico/Termo de Referência (Anexo VI) do Edi-
tal Licitatório.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
Edifício Pedro II, situado na Praça Cristiano Ottoni, s/nº - 4º andar - sala
462-A - Prédio Central do Brasil das 10:00 às 16:00 horas, horário de Bra-
sília, telefone tel/fax (21) 2334-9492, podendo ser retirado até 48 (quarenta
e oito) horas antes da data da licitação, devendo os mesmos apresentar
para a retirada de cada edital o carimbo padronizado do CNPJ da empresa
e 02(duas) resma de Papel Alcalino - A4.
Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas, no horário de 10:00 às 16:00 ho-
ras,horário de Brasília, no prazo de 02 (dois) dias úteis anteriores a data
da licitação,através do telefone tel/fax (21) 2334-9492 ou por meio do e-
mail licitação.suplog@segurança.rj.gov.br.

Id: 857873

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO/PCERJ/SESEG, situada na Rua da Relação, nº
42, sala 510 - Centro - RJ, telefones 2332-9827 e 2332-9921 (fax), torna
pública que fará realizar no Portal de Compras do Banco do Brasil (www.li-
citacoes-e.com.br) a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, abai-
xo mencionada:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2009.
Processo nº E-09/2533/1420/2009.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
Data do acolhimento das propostas: até às 11:00 horas do dia 05 de no-
vembro de 2009.
Data do pregão: 05 de novembro de 2009, às 13:00 horas.
Objeto: Aquisição de projetores multimídia para ACADEPOL/PCERJ, nas
condições, especificações, prazos e locais constantes da Proposta de Pre-
ços (Anexo I), e demais partes integrantes do presente Edital.
Valor estimado: R$ 30.380,00 (trinta mil trezentos e oitenta reais).

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico
www.policiacivil.rj.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, podendo, alternativamen-
te, ser adquirida uma via impressa mediante a permuta de 1 resma de pa-
pel A4 reciclável, formato 210x297mm, pesando 75g/m, em pacote c/ 500
folhas na Comissão de Pregão da Polícia Civil/PCERJ/SESP. A cópia po-
derá ser obtida com a apresentação do carimbo de identificação da em-
presa, constando o número do CNPJ, no endereço acima citado, de 2ª a
6ª, das 10 às 17h.

Id: 857787

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO/PCERJ/SESEG, situada na Rua da Relação, nº
42, sala 510 - Centro - RJ, telefones 2332-9827 e 2332-9921 (fax), torna
pública que fará realizar no Portal de Compras do Banco do Brasil (www.li-
citacoes-e.com.br) a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, abai-
xo mencionada:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 030/2009.
Processo nº E-09/00704/1704/2009.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
Data do acolhimento das propostas: até às 11:30 horas do dia 05 de no-
vembro de 2009.
Data do pregão: 05 de novembro de 2009, às 14:00 horas.
Objeto: Aquisição de diversos materiais para a implantação da 4ª DP, La-
boratório de Lavagem de Dinheiro, DH-Oeste, Escritório de Projeto e DH-
Barra (Legal), nas condições, especificações, prazos e locais constantes da
Proposta de Preços (Anexo II), e demais partes integrantes do presente
Edital.
Valor estimado: R$ 29.694,30 (vinte e nove mil seiscentos e noventa e qua-
tro reais e trinta centavos).

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico
www.policiacivil.rj.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, podendo, alternativamen-
te, ser adquirida uma via impressa mediante a permuta de 1 resma de pa-
pel A4 reciclável, formato 210x297mm, pesando 75g/m, em pacote c/ 500
folhas na Comissão de Pregão da Polícia Civil/PCERJ/SESP. A cópia po-
derá ser obtida com a apresentação do carimbo de identificação da em-
presa, constando o número do CNPJ, no endereço acima citado, de 2ª a
6ª, das 10 às 17h.

Id: 857788

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO

A COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO/PCERJ/SESEG, situada na Rua da Relação, nº
42, sala 510 - Centro - RJ, telefones 2332-9827 e 2332-9921 (fax), torna
pública que fará realizar no Portal de Compras do Banco do Brasil (www.li-
citacoes-e.com.br) a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, abai-
xo mencionada:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 031/2009.
Processo nº E-09/684/1704/2009.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
Data do acolhimento das propostas: até às 11:00 horas do dia 06 de no-
vembro de 2009.
Data do pregão: 06 de novembro de 2009, às 13:00 horas.
Objeto: Aquisição de MOBILIÁRIO PARA UNIDADES DA PCERJ, nas con-
dições, especificações, prazos e locais constantes da Proposta de Preços
(Anexo III), Termo de Referência (Anexo II) e demais partes integrantes do
presente Edital.
Valor estimado: R$ 340.884,33 (trezentos e quarenta mil oitocentos e oi-
tenta e quatro reais e trinta e três centavos).

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico
www.policiacivil.rj.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, podendo, alternativamen-
te, ser adquirida uma via impressa mediante a permuta de 1 resma de pa-
pel A4 reciclável, formato 210x297mm, pesando 75g/m, em pacote c/ 500
folhas na Comissão de Pregão da Polícia Civil/PCERJ/SESP. A cópia po-
derá ser obtida com a apresentação do carimbo de identificação da em-
presa, constando o número do CNPJ, no endereço acima citado, de 2ª a
6ª, das 10 às 17h.

Id: 857789

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SILVIO TERRA

EDITAL

XI CONCURSO PÚBLICO PARA A CLASSE INICIAL DA CARREIRA DE
DELEGADO DE POLÍCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

O SUBSECRETÁRIO DE INTELIGÊNCIA DA SESEG, Dr. Rivaldo Barbosa
de Araújo Júnior, Delegado de Polícia, Presidente da Comissão do Con-
curso em epígrafe, no uso de suas atribuições, considerando que a inun-
dação ocorrida nas dependências da Academia Estadual de Polícia Silvio
Terra ensejou a reabertura de prazo para interposição dos pedidos de re-
visão em face da formulação e conteúdo das questões, bem como do ga-
barito preliminar da prova objetiva, torna público o novo cronograma, pre-
visto para a 1ª fase do Concurso, em substituição ao publicado no Edital
de Abertura.

Atividades Data
Período de Inscrições
Pedido de isenção do pagamento da taxa
de inscrição
Publicação da relação dos pedidos de
isenção do pagamento da taxa de inscri-
ção deferidos e indeferidos
Consulta/impressão do Cartão de Confir-
mação de Inscrição (CCI) via Internet

Solicitação de correção dos dados cadas-
trais
Aplicação da Prova Objetiva (1ª Etapa) 20/09/2009
Publicação do Gabarito Preliminar da
Prova Objetiva

22/09/2009

Prazo para interposição de Pedido de
Revisão em face do Gabarito Preliminar
da Prova Objetiva

13/10 a 21/10/2009

Sessão pública de desidentificação dos
recursos

22/10/2009

Sessão pública de identificação dos re-
cursos

03/11/2009

Publicação do resultado do julgamento
dos Pedidos de Revisão em face do Ga-
barito Preliminar da Prova Objetiva

06/11/2009

Publicação do Resultado Preliminar da
Prova Objetiva

06/11/2009

Prazo para interposição de Pedido de
Recontagem de Pontos em face do Re-
sultado Preliminar da Prova Objetiva

06/11 a 10/11/2009

Publicação do Resultado Final da Prova
Objetiva e Convocação para as Provas
Discursivas

17/11/2009

Aplicação das Provas Discursivas Especí-
ficas (2ª Etapa)

27, 28 e 29/11/2009

Sessão Pública de desidentificação das
Provas Discursivas

30/11/2009

Sessão Pública de Identificação das Pro-
vas Discursivas

18/12/2009

Publicação do Resultado Preliminar das
Provas Discursivas

28/12/2009

Prazo para Vista das Provas Discursivas 29/12 e 30/12/2009
Prazo para interposição de Pedido de
Revisão em face das notas atribuídas
nas Provas Discursivas

04/01 a 12/01/2010

Sessão Pública de desidentificação dos
pedidos de revisão das Provas Discursi-
vas

13/01/2010

Sessão Pública de Identificação dos pe-
didos de revisão das Provas Discursivas

26/01/2010

Publicação do resultado do julgamento
dos Pedidos de Revisão em face das no-
tas atribuídas nas Provas Discursivas

29/01/2010

Publicação do Resultado Final das Pro-
vas Discursivas e Convocação para as
Provas Orais

29/01/2010

Realização das Provas Orais (3ª Etapa) 08/02 a 12/02/2010
Publicação do Resultado Preliminar das
Provas Orais

22/02/2009

Prazo para interposição de Recurso em
face do Resultado Preliminar das Provas
Orais

23/02 a 25/02/2010

Publicação do resultado do julgamento
dos Recursos em face do Resultado Pre-
liminar das Provas Orais

05/03/2010

Publicação do Resultado final das Provas
Orais e Convocação para o Exame Psi-
cotécnico

05/03/2010

Realização do Exame Psicotécnico (4ª
Etapa)

10/03/2010

Publicação do Resultado Preliminar do
Exame Psicotécnico

17/03/2010

Prazo para solicitação de vista dos ca-
dernos de testes e respectivo laudo do
Exame Psicotécnico

18/03 e 19/03/2010

Vista dos cadernos de testes 22/03/2009
Prazo para interposição de Recurso em
face do Resultado Preliminar do Exame
Psicotécnico

23/03 a 25/03/2010

Publicação do resultado do julgamento
dos Recursos em face do Exame Psico-
técnico

31/03/2010

Publicação do Resultado Final do Exame
Psicotécnico e convocação para o Exame
Médico e a Prova de Capacidade Física
(5ª Etapa)

31/03/2010

Realização do Exame Médico e Prova de
Capacidade Física (5ª Etapa)

08/04 e 09/04/2010

Publicação do Resultado Preliminar do
Exame Médico e da Prova de Capacida-
de Física

15/04/2010

Prazo para interposição de Recurso em
face do Resultado Preliminar do Exame
Médico e da Prova de Capacidade Físi-
ca

16/04 a 20/04/2010

Publicação do resultado do julgamento
dos Recursos em face do Exame Médico
e da Prova de Capacidade Física

29/04/2010

Publicação do Resultado Final da Primei-
ra Fase do Concurso

29/04/2010

Id: 858490

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 106/2009.
PARTES: SESEG/PMERJ e a empresa KANARO ARTIGOS DE CAMA,
MESA E BANHO LTDA.
OBJETO: Aquisição de Roupas de Cama.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias a partir da re-
tirada do empenho.
VALOR TOTAL: R$ 4.885,00 (quatro mil oitocentos e oitenta e cinco
reais).
FUNDAMENTO: O constante do Processo Administrativo nº E-
09/000195/2508/2009.

Id: 857468

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 100/2009.
PARTES: SESEG/PMERJ e a empresa ICR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS BIOTÉRICOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Material Veterinário.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 40 (quarenta) dias a partir de sua
assinatura.
VALOR TOTAL: R$ 36.473,01 (trinta e seis mil quatrocentos e setenta e
tres reais e um centavo).
FUNDAMENTO: O constante do Processo Administrativo nº E-
09/000112/2508/2009.

Id: 857493

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Contrato nº 004/2009 - Dotação Orçamentária
de 08.10.2009.
PARTES: SESEG/PMERJ e a EMPRESA ENG 1 ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Restauração das 02 (duas) escadas laterais localizadas no pátio
do Quartel General da PM, pelo prazo de 30 (trinta) dias corridos.
VALOR TOTAL: R$ 11.884,08 (onze mil oitocentos e oitenta e quatro reais
e oito centavos).
FUNDAMENTO: O constante do Processo Administrativo nº E-
09/000280/2508/2009.

Id: 857913

COMISSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2009 PMERJ - Tipo Menor Preço Global
Por Lote Processo nº E-09/000331/2508/2009.
Fonte: 00.
Objeto: Aquisição de Ração para Eqüinos.
Realização: 03/11/2009, às 10:00 horas.
Valor Total Estimado R$ 548.478,13
Local: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2009 PMERJ - Tipo Menor Preço Global
Por Lote Processo nº E-09/000341/2508/2009.
Fonte: 12.


